

12. september 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Skæve Autoværksted Aps beliggende Skævevej 156, 9352 Dybvad

Sagsnummer: GEO-2023-06702

Frederikshavn Kommune har den 11. september 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Svend Erik Krogshave og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98869015	CVR nr.	75962819
		P. nr.	1002476341

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Autoværksted, hvor der sker reparation, slibning, sandblæsning, pladearbejde, karosseriarbejde og lakering. Ingen undervognsbehandling og meget begrænset højtryksspuling
Egenkontrol (journal)	Virksomhedens aflevering af farligt affald blev gennemgået pba. oplysninger i MST ADS-portal og derfor blev kravet om egenkontrol efter gældende autobekendtgørelse ikke gennemgået
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord. Såfremt der forekommer spild, sker det på befæstet areal, hvor det opsamles med savsmuld.
I øvrigt	

Lufteemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Lakeringskabine, udstødningsgas og slibningsområde har hver sit udsug og hvor afkast er ført minimum 1 meter over tag. Ejer har ligeledes installeret separat udsug til svejseområde (havde tidligere samme udsug som slibning, men krav fra AT at det skulle separeres). Filtre udskiftes efter behov, ca. 1-2 gange årligt og virksomheden registrerer udskiftning af filtre ved det enkelte filter. Tørfiltre er forsynet med differenstrykmåler.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjende aktiviteter foregår indendørs og der er ikke støjpåvirkning af omgivelserne. Kompressor er placeret indendørs

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Alle afløb i værksted samt afløb på forplads og afløb på plads til skrot passerer den samme olieudskiller

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar



Olieudskiller	Olieudskiller og sandfang tømmes 2 gange årligt af Stæten. Flere afløb, som løber til samme olieudskiller. Der er etableret indvendigt sandfang ved udvidelsen af værkstedet og dette sandfang er ligeledes forbundet med eksisterende olieudskiller
---------------	--

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	To olietanke fra 2006 til henholdsvis fyringsolie og spildolie

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Alt farligt affald opbevares korrekt på værksted eller i aflåst rum med støbt kant uden afløb. Olie, oliefiltre, spraydåser opbevares i beholdere fra MV og afhentes også af MV. Olieklude afhentes af Berendsen. Spildolie afhentes af Avista Oil. Akkumulatorer opbevares korrekt og afhentes af Au2parts
Affald, generelt	Savsmuld (meget begrænset mængder), som anvendes ved små oliespild afleveres via dagrenovation. Dæk afleveres og metalskrot afleveres til Sæby Produkthandel. Affaldssortering i plast, pap og restaffald. Tørfiltre afleveres med dagrenovation, som afhentes af Peter Sørig